
Comune di Porto Torres
_____________________

Decreto del Sindaco n° 12 del 17/04/2021

Oggetto: Nomina del Segretario comunale titolare della Convenzione di Segreteria fra i 
Comuni di Porto Torres (SS) e di Romana (SS)

IL SINDACO

Premesso che il Comune di Porto Torres, di classe I/B, e il Comune di Romana, di classe IV, rispettivamente, 
con le deliberazioni consiliari n. 23 del 26 marzo 2021 e n. 21 del 30 marzo 2021, hanno espresso la volontà  
di  costituire  una  convenzione  finalizzata  allo  svolgimento  in  forma  associata  delle  funzioni  relative  al  
servizio  di  segreteria,  individuando  quale  Comune  capo-convenzione  il  Comune  di  Porto  Torres, 
stabilendone la durata fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco del Comune di Porto Torres; 

Visto il decreto prot. uscita n. 0004394 del 15 aprile 2021 del Ministero dell'Interno – albo  nazionale dei 
segretari comunali e provinciali, registrato al protocollo generale dell’Ente al n. 14946 del 15 aprile 2021,  
con il quale si assegna quale Segretario titolare della Convenzione di Segreteria dei Comuni di Porto Torres  
(SS) e Romana (SS), il Dott. Giancarlo Carta, inquadrato nella fascia professionale «A» dell’Albo Nazionale 
dei Segretari comunali e provinciali e già titolare della segreteria del Comune di Porto Torres;

Ritenuto necessario  provvedere  alla  nomina  del  Segretario  comunale  titolare  della  Convenzione  di  
Segreteria tra i Comuni di Porto Torres (SS) e Romana (SS);

Considerato che il Comune di Porto Torres, svolge le funzioni di capo convenzione;

Richiamati:

• la  deliberazione  n.  150  del  15.07.1999  del  C.d.A.  Nazionale  dell'ex  Agenzia  Autonoma  per  la 
Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

• il Decreto del Ministero dell’Interno del 21.10.2020, adottato ai sensi dell'art. 16 ter, comma 12 del 
Decreto Legge 30.12.2020 n. 162, convertito con modificazioni dalla Legge 28.02.2020, n. 8 recante 
la nuova Disciplina delle Convenzioni per l'ufficio di segreteria comunale e provinciale di cui all'art.  
98, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

• la circolare prot. n. 14449 del 01.12.2020 relativa alla nuova disciplina per l’ufficio di segretario  
comunale e provinciale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che, in applicazione dell’art. 2, comma 2 del succitato DM 21.10.2020, la nomina del Segretario 
delle Convenzioni di Segreteria è disposta dal Sindaco del Comune avente la più elevata classificazione tra  
gli enti in convenzione e, a parità di classificazione, da quello avente la maggiore popolazione;

Visti:

• il D.P.R. n. 465/97;

• il D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DECRETA

1. di nominare il Dott. Giancarlo Carta, inquadrato nella fascia professionale «A» dell’Albo Nazionale  
dei Segretari comunali e provinciali e già titolare della segreteria del Comune di Porto Torres, quale 
Segretario titolare della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Porto Torres (SS) e Romana (SS);

2.  il termine per l’assunzione in servizio, concordato con il medesimo Segretario comunale, è fissato 
per il giorno, 19.04.2021; 

3. il presente provvedimento, notificato al Dott. Giancarlo Carta, viene inviato al Ministero dell’Interno 
–  Albo  Nazionale  dei  Segretari  comunali  e  provinciali,  nonché,  per  opportuna  conoscenza,  al 
Comune convenzionato.

 

IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres

		2021-04-17T10:59:07+0000
	MULAS MASSIMO




